
ev i de n ční č í s l o sm louvy poskytovatele: S-3259/KHT/2024 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuálníi účelové dotace 

podle Pravidel 2024 pro poskytování individuálních účelovfch dotací a darů 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky 

v rámci Tematického zadání „Podpora hejtmanky" 

( dále jen „s rn louva") 

S tředoče s k ý kraj 

se sídlem Zborovská 11 , Praha 5 

zastoupený hejtmankou Mgr. Petrou Peckovou 

J Č : 70891095, DIČ : CZ 70891095 

Smluvní stra ny 

bankovní spojení: PPF banka a.s. , č. ú.: 4440009090/6000 

( dále jen „poskytovatel") 

a 

MIRAKULUM s.r.o. 

I ČO a DIČ 25266454 

se síd lem Nad Perchtou 163 1, 51 1 O 1 Tu rnov 

zastou pená Jiřím Antošem 

bankovní spojení: KB č. ú.: 19-1355280237/0100 

( dá le jen „ příj e mce " ) 

uzavírají podle§ 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů , ve z nění pozdějších př e dpisi'1 (dále jen „z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu: 

Článek 1 

Př e dmět smlouvy 

I. Poskytovatel touto smlouvou poskytuj e příj e mci z ro z po č tu S tř e d očes k é h o kraj e ze S tř e d očes k é ho Fondu 

hejtmanky v rám ci Temati ckého zaclání „Podpora hejtmanky" dotaci v maximální výš i 200 000 Kč (slovy: 

d věs t ě ti s í c korun č e s k ý ch) na rea li zac i akce/projektu ( dále jen „akce"), která je uvedena v č lánku 2 odstavci 

I této smlouvy, ma x im á ln ě však ve výš i 80 % z ce lkov_)1ch s kut eč n ýc h uznatelných finan č ních n á kladů na 

rea li zac i akce . 

2. Ce lkové př e dp o kl á d a n é fin a n č ní náklady na reali zaci akce dl e žádosti o poskytnutí dotace pro s tř e dni c tvím 

ve ř e jnoprá v ní sml ouvy č iní 458 000 K č . 



3. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1 tohoto č lánku bude poskytovatelem proveden bankovním 

převodem na ú čet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy j ed norá zově do 30 dnů ode dne nabytí ú č inno st i 

této sm louvy. 

Článek 2 

Účel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace 

I. Dotace je poskytnuta na projekt Den s dětskými domovy, který bude příjemcem realizován od 1.6. do 30. 

9. 2024 v sou ladu s žádostí o dotaci podanou dne 28.2.2024 

Příjemce je oprávněn změnit termín konání akce při zachování délky jejího trvání , a to pouze tak, aby akce 

proběh l a nejpozději do 31. 12. 2024. Povinností příjemce je o změně termínu konání akce písemně 

informovat Odbor Kancelář hejtmanky Krajského úřadu Středočeského kraje. Změna termínu konání akce 

dle tohoto odstavce nezakládá pov innost sm luvních stran uzavírat dodatek k této sm l ouvě. 

2. Př íj e m ce je povinen dotaci použít jen k účelu , na který mu byla poskytnuta. 

3. Minimální s p o luú čast příjemce dotace je stanovena na 20 % z celkové výše skuteč n ýc h uznatelných 

finančních n ák l adů na rea li zac i akce, kterou je nutné dodržet. Budou- li s kute č n é uznate ln é fina n č ní náklady 

na realizaci akce nižš í oproti předpokládaným , z nichž by la dotace vypočte n a a nebyla by dodržena 

minimální s poluúčast příjemce , je p říje m ce povinen vrát it poskytovateli na jeho účet alikvotní část 

poskytn uté dotace do 60 dnů od uk o n če ní reali zace akce. 

4. Nevy užije-li příje m ce poskytnutou dotaci v plné výš i, je příjemce povinen vrát it poskytovate li na jeho ú čet 

nevyužitou část dotace do 60 dn ů uk o n če ní realizace akce. 

5. Pok ud sk ut eč n é ce lkové fin a n č ní náklady na rea li zac i akce př e kro č í př e dp o kl á d a n é fin a n č n í náklady na 

rea li zaci akce, uhradí příj e m ce čás tku tohoto př ekroče ní z vlastních zdroj ú. 

6. Dotace je poskytována příjemci i na finanční nák lady akce, spoč í va j ící v uhrazené dani z přidané hodnoty 

v souvislosti s reali zac í akce, a to v těchto případech: 

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č . 235/2004 Sb. , ve znění 

po z d ě jší c h předpi sů (dá le jen „zákon č. 235/2004 Sb."), 

b)j e- li př'íj e mce registrovaným plátcem daně z př id ané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti 

s realizac í akce nárok na odpočet uhrazené da n ě z přidan é hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., 

c) j e- li př íj e mc e registrovaným plátcem dan ě z přidan é hodnoty, kterém u vzni kl v so uvislosti s realizací 

akce pouze částeč n ý nárok na odpočet uhrazené dan ě z přidan é hodnoty; v tomto př íp adě je příjemc i 

poskytována dotace i na fi n a n č ní náklady akce, spoč ívající v uhrazené dani z př id a n é hod noty, u níž 

příjemci nevzn ikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 

7. Dotace není poskytována p říjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty 

v souvis losti s realizací akce,je- li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vzn ikl 

v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet dan ě z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané 

hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb . 

8. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení rea lizace akce, pokud to povaha akce dovoluje, označit, že 

akce je rea li zována s přispěním Středočeské h o kraje. In formační cedule nebo samo lepky nebo jiný vhodný 

z pů so b oz n ače ní včet n ě pokyn t'1 pro umí s tění budou dodány poskytovatelem. 
2 



Příj e m ce je pov inen u vá d ě t logo poskytovatele, které je uvedeno v Příloze č. I této sm louvy, na tištěných 

propa gač ních materiálech akce, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je so u čás tí akce (např. na 

sportovním dresu) . Příjemce je rovn ěž povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele př i konání akce, pokud 

to povaha akce dovoluje. 

Příje m c e je pov inen dodat poskytovateli fotodoku mentac i či t i š těné materiá ly o s p ln ěn í podmínek, 

uveden)1Ch v tomto odstavc i. 

9. Za m ěst n a n c i a blízké osoby p ř íj e m ce dotace nebo osoby ov ládající př íj e m ce dotace č i osoby p ř íj e m ce m 

dotace ov ládané se n es m ě jí podílet na pln ě ní veře jn ) 1 C h zakázek zadávan)1ch příj e mc e m dotace, 

s p oč í va jí c í c h v poskytování dodávek, slu žeb a stavebních prac í spojen)1Ch s rea lizac í akce, které j sou 

hrazeny z poskytnuté dotace a rovn ěž z vlastních zdroji°, p ř íj e m ce dotace (ani pt',so bit jako subdodavatel 

v e ř ej n ýc h za kázek zadávanýc h příj e m ce m dotace). Uvedené povinnosti platí i pro zadávaní zakázek 

příj e m ce m , na kterého se zákon o zadávání ve ř e jn ýc h zakázek nevztahuj e. Výjimku z tohoto ustanovení 

mů že ud ě lit na zá klad ě písemné žádosti p ř íj e m ce Rada. 

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže p ř íj e mc e dotace postupuj e podle § I I zákona č .134 /2 016 Sb. , 

o zadávání ve ř e jn ýc h zakázek, ve z n ě ní p oz d ě j š í c h př e dpi s ů. 

I O. Majetek poří ze n ) ' č i zhodn ocený s ú č a s tí dotace nesmí být prodán, darován nebo b ez úplatn ě př eve d e n na 

jinou právni ckou nebo fyz ickou osobu po dobu 5 let od data ukon če ní reali zace akce. Výjimku z tohoto 

ustanovení mLIŽe ud ě lit příj e m c i dotace na z ák l ad ě písemné žádosti příj e m ce dotace Rada. Ustanovení 

tohoto odstavce neplatí pro po h o š t ě ní a ceny, které jsou s o u č ástí akce. 

11. Žadatel je povinen používat dlouhodobý majetek poří z ený č i zhodnocený s úča s tí dotace pro stej ný či 

obdobný typ č inn os tí č i aktivit (včetně rozsahu t ěc ht o č inn os tí/ a ktivit) , jimiž potřebnost dotace o důvodnil 

v žádost i o dotac i, a to minim á ln ě po dobu 3 let od data uk o n če ní realizace akce. Výjimku z tohoto 

ustanovení mů ž e ud ě li t příj e mci dotace na zák l ad ě písemné žádosti příjemce dotace Racla. Závazek neplatí, 

pokud majetek již není ( n apř . z důvod u opotř e bení) nadá le využitelný pro stejný č i obdobný typ aktivit. 

12. Příj e m c e dotace je povinen vypracovat a př e d l o ž i t clo 60 cinů od u kon č ení reali zace akce Odboru Kanc e l á ř 

hejtmanky Kraj ského úř'aclu Stř e do čes k é ho kraj e fin a n č ní vy poř á d á ní poskytnuté dotace, které obsahuj e 

př e hl e d o če rp á ní a použití poskytnutých p e n ěž ní c h pro s tř e clk t' 1 a o jejich vráce ní clo roz p oč tu poskytovatele, 

je- li k jej ich vrácení příj e m ce pov inen dle této smlouvy. Př e hl e d o če rp á ní a použití poskytnutých p e n ěž ní c h 

p ros tř e clk t'. 1 se př e dkl ádá v če tn ě kopií všech d o kl a dů uvedených v tomto p ře hl e du . 

13. Pe n ěžn í pr os t ře d ky vrac í p ř íj e m ce na ú če t poskytovatele uvedený na str. I této smlouvy, a to pod stejnými 

symboly - stejným ú če l ový m znakem , pod kterým mu byly p e n ěžn í pr os t ře dk y poskytovatelem poskytnuty, 

n es d ě l í - li poskytovatel p íse mn ě p ř íj e m c i , že má uvést p ř i p řevod u p e n ěž ní c h p ros t ře d ků jiné údaje. 

I 4. Dotace je dl e zákona č . 320/200 l Sb. o fi n a n č ní kontro le ve veřej n é s pr ávě a o z m ě n ě n ě kt e r ýc h zák onů 

(zákon o fi n a n č ní kontro le), ve z n ě ní p ozdě j šíc h p ře dpi sů veře jn o u fin a n č ní podporou. 

15. Každé n eo pr áv n ě n é použití nebo zadržení p e n ěžn í c h p ros tř e dků poskytnutých p ř íj e m c i jako dotace dle této 

smlouvy je poru šením rozpoč t ové k áz n ě podl e ustanovení § 22 z. č. 25 0/2000 Sb. Stanovení odvodu za 

poru šení rozpočtové káz n ě a penále za prodlení s odvodem za porušení ro z p očtové káz n ě se ř ídí 

§ 22 z. č . 25 0/2000 Sb. Odvod za porušení roz p oč t ové káz n ě odpov ídá výš i n eo p ráv n ě n ě použitých nebo 

3 



zadržen)1ch p e n ěžn í c h p ros tř e dkú. Za poru šení m é n ě závažné povinnost i příj e m ce dl e této smlouvy 

odpovídá odvod za porušení ro z po č to vé k áz n ě 0,05 % až 50 % poskytnutých p e n ě žní c h pro s tř e dků . 

16. Příj e m ce je povinen uchovávat veškeré písemnosti , týkající se poskytnutí dotace podl e této smlouvy vče tn ě 

vy ú č t ová ní dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým z pů s ob e m , aby bylo možno prokázat 

oprávn ě no s t použití p e n ěž ní c h pro s tř e dkú v sou ladu s touto smlouvou, a to po dobu p ě ti let od ukonč e ní 

reali zace akce. 

17. Je-li př íj e m c e m dotace právnická osoba, je příj e mc e povinen pí se mně in formovat poskytovate le 

a. o př e m ě n ě právnické osoby, a to do I O pracovních dnú ode dne, kdy doš lo k př e m ě n ě právnické osoby, 

b. o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do I O pracovních dnú ode dne vstupu právnické osoby do 

li kvidace, 

c. o zahájení in so l venční h o ří ze ní na právnickou osobu, a to do I O pracovních dnú od zveře jn ě ní vyhlášky 

o zahájení in so l ve n č níh o řízení v in so l venčním r e j s tříku. 

V písemné informaci pro poskytovatele příj e mc e mimo jiné uvede ev id e n č ní č í s l o smlouvy poskytovatele, 

uvedené na s tran ě I této sm louvy, název akce a výš i poskytnuté dotace poskytovatelem. 

18. Pov innost uvedenou v př e d c h ozím odstavc i 17. tohoto č lánku příj e mc e nemá, jestliže již není povinen 

uchovávat veškeré písemnost i, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 16. tohoto č l á nku. 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

I. O poskytnutí dotace a u zavře ní sm louvy rozhod la Rada Středočeského kraje usnesením č . 006-19/2024/RK 

ze dne 16.5.2024 a v případě tohoto právního jednání Středočeské h o kraje j sou sp ln ě n y podmínky uvedené 

v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zříze ní) , ve zně ní pozdějších př e dpi s ů , nezbytné kjeho 

platnost i. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výs l ovně neupravené se ř ídí právními předpi sy 

uvedenými v č lánku I této smlouvy a Pravidly 2024 pro poskytování individuálních ú če lo výc h dotací 

a darú z rozpočtu S tř e doč es k é h o kraje ze S tř e do čes kého Fondu hejtmanky. Příj e mc e prohlašuj e, že se př e d 

podpi sem této smlouvy se z n ě ním uveden)1Ch Prav idel seznámil. 

3. Tuto smlouvu je možné m ě nit pouze písemnou dohodou smlpvních stran ve formě písemných č í s l ova n ýc h 

dodatků této smlouvy, podepsaných o b ě m a smluvními stranami . 

4. Tato smlou va bude vyhotovena v elektroni cké p o d obě ve fo rm átu PDF/A a bude podepsána za ru če n ý mi 

elektronickými podpi sy smluvních stran založenými na kvalifikovaném ce,tifikátu pro elektronický podpi s 

nebo kvalifikovaném elektroni ckém podpisu. Každá ze smluvních stran obd rží sml ouvu v elektronické 

podobě s uvedenými uznávanými elektroni ckými pod pisy. V p ř íp adě , že Př íj emce nemá elektronický 

podpis založený na kva lifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický pod pis, Příjemce smlouvu 

vyt iskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové li st inné podob ě, následně bude 

Poskytovatelem sm louva zkonvertována do elektroni ckého datového souboru a Poskytovate l sm louvu 

podepíše elektron ickým podpisem založeným na kva lifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaným 

elektroni ckým podpisem. Každá smlu vní strana obdrží sml ouvu v elektronické podob ě . 

4 



5. Tato sml ouva nab)'1vá platnosti dnem jejího podpisu oběma sm lu vními stranami a ú č inn ost i dn em jejího 

zveřej n ě ní v reg istru smluv, v so ul adu se zákonem č. 340/201 5 Sb. , o registru smluv, ve z n ě ní po z d ě j šíc h 

př edp i sů , které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveře jn ě ním smlouvy v reg istru smluv. 

Příjemce 

MIRAKULUM s.r.o. 

Datum a podpis: 

28.5 .2024 

-

5 

Poskytovatel 
Středočeský kraj 

Mgr. Petra Pecková 
hejtmanka 

Datum a podpi s: 



 

6 
 

Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace podle Pravidel 2024 pro 

poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

hejtmanky v rámci Tematického zadání „Podpora hejtmanky“ 

 

Vzor loga poskytovatele    

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DATOVÉ 
SCHRÁNKY 

Datová schránka: keebyyf, Středočeský kraj, Zborovská 81/11 , 
Smíchov, 15000 Praha 5, CZ 

Přijatá zpráva -Detail zprávy 

Předmět: 

IDzprávy: 

Typ zprávy: 

Datum a čas dodání: 

Datum a čas doručení: 

Odesílatel: 

ID schránky: 

Typ schránky: 

Zmocnění: 

Odstavec: 

Naše číslo jednací: 

Naše spisová značka: 

Vaše číslo jednací: 

Vaše spisová značka: 

K rukám: 

Do vlastních rukou: 

Doručení fikcí zakázáno: 

Přílohy: 

S-3259/KHT /2024 

1374608886 

Datová zpráva 

19.6.2024 v 12:07:09 

19.6.2024 v 12:24:28 

MIRAKULUM s.r.o., Nad Perchtou 1631, 51101 Turnov, CZ 

quwmphi 

PO 

Nezadáno 

Nezadáno 

Nezadáno 

Nezadáno 

Nezadáno 

Nezadáno 

Nezadáno 

Ne 

Ne 

smlouva o poskytnuti dotace.pdf (4,88 MB) 


